Протокол №0133300001711000256-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе


10 мая 2011 

1. Наименование и способ размещения заказа:

Предоставление неисключительных прав на использование экземпляров программного обеспечения по программе лицензирования Enterprise Agreement (эквивалент недопустим вследствие необходимости обеспечения полной совместимости с уже имеющимся программным обеспечением); способ размещения заказа - открытый конкурс 
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Предоставление неисключительных прав на использование экземпляров программного обеспечения по программе лицензирования Enterprise Agreement (эквивалент недопустим вследствие необходимости обеспечения полной совместимости с уже имеющимся программным обеспечением)» 
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 200 000,00 (три миллиона двести тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711000256 от 08.04.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали: 

Председатель комиссии: 
Шабанова Елена Владимировна

Зам. председателя комиссии: 
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии: 
Гамиловская Анна Сергеевна

Член комиссии: 
Гонобоблев Михаил Вячеславович

Член комиссии: 
Седых Екатерина Леонидовна

Присутствовали 5 (пять) из 8 (восьми). 

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 10.05.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 220

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись. 
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов. 

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация: 
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола); 
– условия исполнения контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). 

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 заявки. 

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ. 

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса. 

	
	______________________________________________/Шабанова Елена Владимировна/

	
	______________________________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	
	______________________________________________/Гамиловская Анна Сергеевна/

	
	______________________________________________/Гонобоблев Михаил Вячеславович/

	
	______________________________________________/Седых Екатерина Леонидовна/



Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 10.05.2011 №0133300001711000256-1
	


ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Предоставление неисключительных прав на использование экземпляров программного обеспечения по программе лицензирования Enterprise Agreement (эквивалент недопустим вследствие необходимости обеспечения полной совместимости с уже имеющимся программным обеспечением)». 

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	06.05.2011
	10:45
	1
	Бумажный носитель

	2
	10.05.2011
	08:45
	2
	Бумажный носитель



Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 10.05.2011 №0133300001711000256-1
	


РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Предоставление неисключительных прав на использование экземпляров программного обеспечения по программе лицензирования Enterprise Agreement (эквивалент недопустим вследствие необходимости обеспечения полной совместимости с уже имеющимся программным обеспечением)». 

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 200 000,00 (три миллиона двести тысяч) Российский рубль


Подано 2 (две) шт. 

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Закрытое акционерное общество "СофтЛайн Трейд", (ИНН 7736227885, КПП 770401001)
	115088, г. Москва, ул. Угрешская, д. 2, строение 76
	Опись документов. 
Сопроводительное письмо. 
Анкета участника размещения заказа. 
Предложение о цене муниципального контракта. 
Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа.
Предложение о сроках (периодах) оказания услуг. 
Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.
Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом контракта.
Документы, подтверждающие внесение участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. 
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа.
Копии учредительных документов. 
Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
Прочие документы.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "ПС-Вэйр", (ИНН 5044057860, КПП 773001001)
	121087, г. Москва, ул. Барклая, д. 6, стр. 3, оф. 505
	Опись документов. 
Сопроводительное письмо. 
Анкета участника размещения заказа. 
Предложение о цене муниципального контракта. 
Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа.
Предложение о сроках (периодах) оказания услуг. 
Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.
Документы, подтверждающие соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом контракта.
Документы, подтверждающие внесение участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. 
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа.
Копии учредительных документов. 
Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
Прочие документы.



Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 10.05.2011 №0133300001711000256-1
	


УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Предоставление неисключительных прав на использование экземпляров программного обеспечения по программе лицензирования Enterprise Agreement (эквивалент недопустим вследствие необходимости обеспечения полной совместимости с уже имеющимся программным обеспечением)». 

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 200 000,00 (три миллиона двести тысяч) Российский рубль

1. Заявка №1. 

Наименование участника размещения заказа: Закрытое акционерное общество "СофтЛайн Трейд". 

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта; Качество услуг и квалификация участника конкурса; Сроки (периоды) оказания услуг 

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Rci=(Ci1+ Ci2+ Ci3+ Ci4)*Kc, где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci1,Ci2,Ci3,Ci4- значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов; Kс – значимость критерия «Качество услуг и квалификация участника конкурса». 
	

	В том числе: 
объем передаваемых прав
	В соответствии с предложениями участника, представленными по форме № 5 «Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа» конкурсной документации
	Неисключительные права на использование экземпляров программного обеспечения, а также: - право перехода на новые версии (право использовать любые новые версии продуктов, которые будут выпущены в течение действия лицензионного соглашения Enterprise Agreement), а также оперативный доступ к усовершенствованиям и новой функциональности, которыми продукт будет дополняться в рамках текущей версии; - право на получение консультаций по внедрению программного обеспечения; - разработка плана развертывания операционных систем и приложений; - разработка плана развертывания SharePoint; - разработка плана развертывания Exchange; - право использования приложений вне офиса организации. 

	В том числе: 
предложение о квалифицированном (наличие подтвержденных компетенций) консультировании 
	В соответствии с предложениями участника, представленными по форме № 5 «Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа» конкурсной документации
	Компания СофтЛайн Трейд (Softline) (г. Москва) обладает следующими статусами и компетенциями: volume licensing (решение для корпоративного лицензирования) (в связи с изменениями политик компании Microsoft статус : licensing solutions (решения по лицензированию) ) со специализациями license delivery (поставка лицензий) переименован и объединен в единый статус volume licensing), software asset management (sam) (управление лицензиями в организациях), learning solutions (решения для обучения), virtualization (решения в области виртуализации), business intelligence (компетенция в области решений бизнес-аналитики).

	В том числе: 
предложение о выполнении установки и настройки программного обеспечения на территории нахождения заказчика
	В соответствии с предложениями участника, представленными по форме № 5 «Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа» конкурсной документации
	Установки и настройки программного обеспечения будут проводиться на территории нахождения заказчика.

	В том числе: 
предложение о возможности проведения обучения сотрудников (реализации учебных ваучеров) заказчика в (собственных) сертифицированных учебных центрах microsoft на территории нахождения заказчика
	В соответствии с предложениями участника, представленными по форме № 5 «Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа» конкурсной документации
	Проведение обучения сотрудников (реализации учебных ваучеров) заказчика будет проводиться в (собственных) сертифицированных учебных центрах microsoft на территории нахождения заказчика.

	Цена контракта
	Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта». 
	3 198 000,00 рублей

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Rfi=(Fmax-Fi)/( Fmax- Fmin)*100*Kf где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmin – минимальный срок оказания услуг с даты заключения муниципального контракта; Fmax – максимальный срок оказания услуг с даты заключения муниципального контракта; Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку оказания услуг с даты заключения муниципального контракта;.
	20 календарных дней 


2. Заявка №2. 

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "ПС-Вэйр". 

Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта; Качество услуг и квалификация участника конкурса; Сроки (периоды) оказания услуг 

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Rfi=(Fmax-Fi)/( Fmax- Fmin)*100*Kf где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmin – минимальный срок оказания услуг с даты заключения муниципального контракта; Fmax – максимальный срок оказания услуг с даты заключения муниципального контракта; Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку оказания услуг с даты заключения муниципального контракта;.
	20 календарных дней

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
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	Цена контракта
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